PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

PRoJEro DE LEI No ü 4 ü - 2 0 I ?

ALTERA A LEI MUNICIPAL NO 2.30412012
QUE CONCEDEU VALE ALIMENTAÇÃO
AOS SERVIDORES DO EXECUTIVO
MUNICIPAL.

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais,

Faço saber que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1.o Altera o Artigo 20 da Lei Municipal no 2.304t2012, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Àrt.2.o O valor do vale alimentação será de no mínimo R$ 12O,OO
(cento e vinte reais) mensais, para cada servidor ativo, regulamentado por
Decreto do Executivo.

Parágrafo Unico. O valor do vale alimentação relativo ao mês de
dezembro de 2017, excepcionalmente, será de R$ 360,0ô (trezentos e sessenta
reais), para cada Servidor Municipal.,,

Art. 3.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 15 de dezembro de 2012.

SALES AMARO
MUNICIPAL

Rua Darly NerÍy vervloet, 146 - santa Teresa- ES - cEp 29.650-000
TeleFax, (27) 3259-3900 -cNpJ: 27.167.444/0001-72 www.santateresa.es.gov.brIdentificador: 32003200300032003A005000 Conferência em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/spl/autenticidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

MENSAGEM NO 04412017

Exmo. Sr.
Bruno Henriques Araújo
Presidente da Câmara Municipal

GILSON
PREF

Senhor Presidente:

E com. satisfação que estamos encaminhando a V. Exa. e aos Vereadores destacasa de Leis o Projeto de Lei que altera a Lei Municipal no 2.304t2012.

Considerando que a Lei Municipal no 2.304t2012 concedeu vale alimentação mensalaos Servidores ativos;

Considerando a intenção desta Administração em estar concedendo o valealimentação aos seus Servidores Municipais no valor de R$ 360,00 (trezentos esessenta reais), excepcionalmente, relativo ao mês de dezembro de 2017.

Encaminhamos o Projeto de Lei e contamos com a atenção de Vossa Excelência edos llustríssimos vereadores na apreciação e aprovação desta t-ei, ervr õÃãÁÍÊRDE URGÊNCIA.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, em 1S dedezembro de 2017.

Darly Nerty vervroet, 416 - santa Teresa- r^s - cLp 29.650_000TeleFax,(27) 3259-3900 -cNpJ;27.r67.414/000r-72 *ri.ionrorrresa.es.gov.br

SALES AMARO

Identificador: 32003200300032003A005000 Conferência em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/spl/autenticidade.